

股票代码：002449

股票简称：国星光电

公告编号：2017-002

佛山市国星光电股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入	2,418,423,850.17	1,838,515,560.42	31.54%
营业利润	184,118,590.73	145,564,715.75	26.49%
利润总额	214,669,836.16	185,081,979.50	15.99%
归属于上市公司股东的净利润	193,277,438.09	160,242,488.86	20.62%
基本每股收益	0.4063	0.3538	14.84%
加权平均净资产收益率	6.89%	6.39%	0.50%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产（元）	5,676,672,785.03	4,392,274,620.58	29.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,895,476,828.06	2,766,824,265.09	4.65%
股本（股）	475,751,669.00	475,751,669.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.086	5.816	4.64%

注：1、以上数据均以公司合并报表数据填列。

2、上述归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据（未扣除非经常损益）填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、整体经营情况与财务状况

2016 年，公司克服了宏观经济下行、行业竞争剧烈的不利影响，经营情况保持持续稳定上升发展态势，销售收入和经营业绩进一步提升。报告期内，公司实现营业总收入 2,418,423,850.17 元，同比增长 31.54%；实现营业利润 184,118,590.73 元，同比增长 26.49%；实现利润总额 214,669,836.16 元，同比增长 15.99%；实现归属于上市公司股东的净利润 193,277,438.09 元，同比增长 20.62%。

截止 2016 年年末，公司财务状况保持良好。报告期末，公司总资产为 5,676,672,785.03 元，较期初增长 29.24%；归属于上市公司股东的所有者权益为 2,895,476,828.06 元，同比增长 4.65%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.086 元，同比增长 4.64%。

2、影响经营业绩的主要因素

2016 年，宏观经济下行对 LED 行业施加的压力递增，得益于绿色节能政策的实施催化、LED 终端应用产业持续发展带动及资本市场投资规模不断扩张的影响，LED 生产技术与产品性价比不断提升，市场普及度继续增强，行业整体发展向好，产业竞争持续。公司进一步加大产业链整合力度，积极培育多领域多品种的优势产品，不断优化产品和客户结构，有效地抵御和化解了外部环境的冲击；另一方面，公司募投项目及自有资金扩产项目陆续达产，龙头产品的产能进一步释放；同时，公司在技术研发、品质管控、成本控制及市场开拓方面取得成效，公司经营情况保持持续增长态势。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2016 年第三季度报告中披露的 2016 年度经营业绩的预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和合并利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

佛山市国星光电股份有限公司

董事会

2017 年 2 月 10 日